


 Planerne

# Grus i maskineriet på vejen mod Sundhedshus i Knebel

Udsigten til en lægepraksis i bank kommer på tværs af planerne om et fælles sundhedshus i Knebel.

Af Martin Schultz  
martin.schultz@lokalavisen.dk

**KNEBEL** Borgerforeningen Mols' store projekt om et sundhedshus i Knebel har fået opbakning fra både Region Midt, Syddjurs Kommune og LAG Djursland. Og der har heller ikke været tvivl om, at der også var fuld opbakning blandt deltagerne i det faglige fællesskab, som skal bo og virke i det nye sundhedshus.

Men ifølge formanden for

Borgerforeningen Mols, Jørgen Ørgård, vil den eksisterende lægepraksis i Knebel pludselig hellere købe Danske Banks bygning i Knebel Bygade, som har stået til salg et stykke tid.

"Desværre er vi havnet i en grotesk situation. De nye læger, vil helst leje sig ind i Sundhedshuset på favorable vilkår med betalt og nyindrettet klinik efter egen anvisning. Nu vil den ene lægepraksis forhindre den mulighed og tilbyde nye læger en ombygget klinik

i den tidligere bankbygning og det faglige fællesskab forsvinder ud i den blå luft," siger Jørgen Ørgård.

## Lokal opbakning

Borgerforeningen Mols har gjort et stort arbejde for at etablere et sundhedsbus med et fagligt fællesskab mellem læger, tandlæger, sygeplejersker, psykologer, terapeuter og andre behandlere.

Sundhedshuset skal drives som en erhvervsdrivende fond.

"Projektet er blåstemplet af Region Midtjylland, LAG Djursland og Fødevarerministeriet, og Syddjurs Kommune. Byggegrunden doneres til Fonden, og en privat investor er klar til at tilføre op til fem mill. kr. til en rente på fem procent afdragsfrit frem til investors død, hvorefter kapitalen doneres til Fonden," siger Jørgen Ørgård. Dertil kommer til-

skudsmidlerne på 1,8 mill. kr. fra Region Midtjylland, LAG Djursland og Syddjurs Kommune, som hver vil skyde 600.000 kr. ind i projektet.

## Praksis i ombygget bank

Tankerne om et Sundhedshus i Knebel udspringer af ønsket om at sikre det bedste mulige grundlag for et generationskifte i de nuværende lægepraksis'er på Mols og Helgenæs.

"Nye læger foretrækker fællesskab frem for enkeltmandspraksis'er. Nye læger står klar til at overtage praksis. Demmed skulle alt være fryd og gammen, og praksisophør skulle være afværget. Men nu indskrænkes ansøgerfeltet til kun at omfatte de læger, der foruden at købe en praksis også kan og vil købe en ombygget bank," siger Jørgen Ørgård.

Borgerforeningen Mols vil dog fortsætte med at arbejde for Sundhedshuset indenfor for de kommende år og ser ikke den nye praksis i banken som en trussel mod projektet.

Adresseavisen har ikke kunnet træffe lægerne i lægepraksis i Knebel for en kommentar. De henviser til læge Niels Bie, Torup, indtil 23. marts.